

MM Eson Pac Denmark A/S

Hørskædden 26-28, 2630 Taastrup

CVR-nr. 22 34 95 11

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent:

.....
Pierre Åkesson

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	MM Eson Pac Denmark A/S
Adresse, postnr. by	Hørskættens 26-28, 2630 Taastrup
CVR-nr.	22 34 95 11
Hjemstedskommune	Høje Taastrup
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	41 71 70 00
Bestyrelse	Evelyn Hartinger, formand Pierre Åkesson Tobias Wittholt
Direktion	Pierre Åkesson
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44, 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	53.043.071	43.398.934	44.733.102	63.652.009	34.886.463
Resultat af primær drift	10.560.559	8.051.570	6.609.465	6.856.361	-16.987.423
Resultat af finansielle poster	182.268	563.574	496.304	-218.275	-712.956
Årets resultat	9.087.134	25.087.627	12.938.786	15.904.608	-15.305.487
Balancesum					
Balancesum	64.764.174	68.698.733	58.310.442	47.405.617	40.545.970
Investeringer i materielle aktiver	16.247.268	915.737	129.842	-531.761	-226.681
Egenkapital	41.151.711	47.064.577	36.976.949	24.038.164	8.133.556
Nøgletal					
Afkastningsgrad	15,8 %	12,7 %	12,5 %	15,6 %	-42,3 %
Soliditetsgrad	63,5 %	68,5 %	63,4 %	50,7 %	20,1 %
Egenkapitalforrentning	20,6 %	59,7 %	42,4 %	98,9 %	-156,4 %
Gennemsnitligt antal heltidsbe-					
skæftigede	66	62	66	94	97

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

MM Eson Pac Denmark A/S er en del af Eson Pac Gruppen, som med hjemmebase i Norden primært udvikler, producerer og sælger komplette emballageløsninger, fortrinsvis til europæiske Business to Business kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 9.087.134 kr. mod et overskud på 25.087.627 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 41.151.711 kr. Virksomhedens resultat var som forventet.

Påvirkning af det eksterne miljø

Bæredygtighed er en integreret del af MM Groups forretningsdrift og grundlaget for vores langsigtede forretningssucces. Derfor er MM Groups bæredygtighedsledelse baseret på etablerede koncepter og kombinerer disse med vores specifikke krav til at definere, måle og løbende forbedre vores præstationer under hensyntagen til miljømæssige, sociale og økonomiske aspekter. Fokus er på en videnskabsbaseret tilgang, der relaterer til både virksomhedens og produktets bæredygtighed. I 2021 sluttede MM sig til det globale initiativ "Business Ambition for 1,5 C" for at hjælpe med at begrænse den globale opvarmning til 1,5 grader. I 2022 godkendte Science Based Targets Initiative (SBTi) officielt gyldigheden af vores koncerndækkende evidensbaserede 1,5 C udfasningsmål for fossile brændstoffer for at reducere vores CO₂-fodaftryk. I 2023 forpligtede vi os til et Science Based Net Zero Target, som vil blive indsendt i 2024. Som medlem af UN Global Compact er vi også forpligtet til FN's Sustainable Development Goals (SDG'er). I 2023 lykkedes det også for første gang at forbedre vores klimavurdering yderligere fra den velkendte CDP (Disclosure Insight Action) til en "Triple A"-rating. Det betyder, at MM er en af kun 10 ud af 21.000 vurderede virksomheder, der opnår 'Lederskabsstatus' i de tre vurderingskategorier 'Klimaforandringer', 'Skove' og 'Vand'.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Forventningen til 2024 er, at salget vil være stigende som følge af øget efterspørgsel fra vores kunder, og at resultatet før skat i 2024 forventes i niveauet 12,5 mio.kr til DKK 17 mio.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	53.043.071	43.398.934
4	Personaleomkostninger	-38.369.849	-32.888.913
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.490.971	-2.460.033
	Andre driftsomkostninger	-26.339	-3.840
	Resultat før finansielle poster	11.155.912	8.046.148
5	Finansielle indtægter	630.024	673.449
6	Finansielle omkostninger	-447.756	-109.875
	Resultat før skat	11.338.180	8.609.722
7	Skat af årets resultat	-2.251.046	16.477.905
	Årets resultat	9.087.134	25.087.627

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
9	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.803.232	7.031.543
	Indretning af lejede lokaler	984.608	0
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	4.247.601
		<u>19.787.840</u>	<u>11.279.144</u>
10	Finansielle aktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	1.433.669	1.349.567
13	Udsudte skatteaktiver	14.321.016	16.572.062
		<u>15.754.685</u>	<u>17.921.629</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>35.542.525</u>	<u>29.200.773</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	5.031.509	8.108.323
	Varer under fremstilling	2.046.285	601.444
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	301.787	318.931
		<u>7.379.581</u>	<u>9.028.698</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.502.162	30.092.288
	Andre tilgodehavender	7.164	17.993
	Periodeafgrænsningsposter	1.216.587	222.363
		<u>20.725.913</u>	<u>30.332.644</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.116.155</u>	<u>136.618</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>29.221.649</u>	<u>39.497.960</u>
	AKTIVER I ALT	<u>64.764.174</u>	<u>68.698.733</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
11	Selskabskapital	6.000.000	6.000.000
	Overført resultat	35.151.711	26.064.577
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	15.000.000
	Egenkapital i alt	41.151.711	47.064.577
	Forpligtelser		
12	Langfristede forpligtelser		
	Leasingforpligtelser	0	1.669.227
	Anden gæld	2.969.202	2.717.045
	Langfristede forpligtelser i alt	2.969.202	4.386.272
	Kortfristede forpligtelser		
12	Leasingforpligtelser	1.669.345	914.668
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.824.144	7.921.444
	Gæld til tilknyttede virksomheder	229.812	116.969
	Skyldig selskabsskat	97.906	192.063
	Anden gæld	9.822.054	8.102.740
	Kortfristede forpligtelser i alt	20.643.261	17.247.884
	Forpligtelser i alt	23.612.463	21.634.156
	PASSIVER I ALT	64.764.174	68.698.733

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 3 Særlige poster
- 8 Resultatdisponering
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital				
	1. januar 2023	6.000.000	26.064.577	15.000.000	47.064.577
8	Overført via resultatdisponering	0	9.087.134	0	9.087.134
	Udloddet udbytte	0	0	-15.000.000	-15.000.000
	Egenkapital				
	31. december 2023	6.000.000	35.151.711	0	41.151.711

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MM Eson Pac Denmark A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed, Eson Pac International AB, Sverige. Koncernregnskabet kan rekvireres hos Eson Pac International AB.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Omsætning ved udførsel af print produktion og beslægtede serviceydelser indregnes i nettoomsætningen efter faktureringskriteriet (leveringstidspunktet).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Kostprisen på et samlet materielt aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af langfristede aktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle aktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, behandles efter samme retningslinjer, som købte aktiver.

Kostprisen for finansielt leasede aktiver måles til det laveste beløb af anskaffelsespriserne ifølge leasingkontrakterne og nutidsværdien af leasingydelse, opgjort på basis af leasingkontrakternes interne renter.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Deposita, finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depostia vedrørende lejemål. Finansielle anlægsaktiver måles til kostpris.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genindvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til vægtede gennemsnitlige kostpris. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Tilskud uden modydelse i koncernforhold

Tilskud modtaget fra koncernforbundne virksomheder indregnes som en kapitaltilførsel på overført resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen, som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på låneoptagelsestidspunktet. Anden gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris, svarende til den nominelle restgæld.

Leasingforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 17 som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes den interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler opyses under eventualposter m.v.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af virksomhedens finansielle stilling.

3 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2023	2022
Indtægter		
Regulering udskudt skat	0	-16.572.062
	0	-16.572.062
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Skat af årets resultat	0	16.572.062
Bruttofortjeneste	0	-33.144.124
Resultat af særlige poster, netto	0	-16.572.062
kr.	2023	2022
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	32.409.107	27.812.359
Pensioner	4.213.173	3.804.295
Andre omkostninger til social sikring	1.035.218	904.068
Andre personaleomkostninger	712.351	368.191
	38.369.849	32.888.913
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	66	62
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	617.631	673.427
Andre finansielle indtægter	12.393	22
	630.024	673.449
6 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	447.756	109.875
	447.756	109.875
7 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	94.157
Årets regulering af udskudt skat	2.251.046	-16.572.062
	2.251.046	-16.477.905

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022
8 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitale	0	15.000.000
Overført resultat	9.087.134	10.087.627
	<u>9.087.134</u>	<u>25.087.627</u>

9 Materielle aktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2023	46.949.145	14.299.598	4.247.601	65.496.344
Tilgang i årets løb	10.936.114	1.063.553	0	11.999.667
Overførsel fra andre poster	4.247.601	0	-4.247.601	0
Kostpris 31. december 2023	<u>62.132.860</u>	<u>15.363.151</u>	<u>0</u>	<u>77.496.011</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2023	39.917.602	14.299.598	0	54.217.200
Årets afskrivninger	3.412.026	78.945	0	3.490.971
Af- og nedskrivninger				
31. december 2023	<u>43.329.628</u>	<u>14.378.543</u>	<u>0</u>	<u>57.708.171</u>
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2023	<u>18.803.232</u>	<u>984.608</u>	<u>0</u>	<u>19.787.840</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>3.627.087</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.627.087</u>

10 Finansielle aktiver

kr.	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023	1.349.567
Tilgang i årets løb	84.102
Kostpris 31. december 2023	<u>1.433.669</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.433.669</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022
11 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 6.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	6.000.000	6.000.000
	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 6.000.000 kr. de seneste 5 år.

12 Langfristede forpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.669.345	1.669.345	0	0
Anden gæld	2.969.202	0	2.969.202	1.608.369
	<u>4.638.547</u>	<u>1.669.345</u>	<u>2.969.202</u>	<u>1.608.369</u>

Langfristet anden gæld vedrører indefrysning af optjente feriemidler ved overgangen til ny ferielov.

kr.	2023	2022
13 Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skat 1. januar	-16.572.062	0
Årets regulering af udskudt skat	2.251.046	-16.572.062
Udskudt skat 31. december	<u>-14.321.016</u>	<u>-16.572.062</u>

Selskabets samlede udskudte skatteaktiv udgør pr. 31. december 2023 14,3 mio.kr., hvor hele beløbet er indregnet. Det samlede skatteaktiv fordeler sig med skattemæssige underskud med 10,3 mio.kr. og anlægsaktiver med 4 mio.kr.

Det er ledelsens forventning, at selskabets skatteaktiver, herunder værdi af skattemæssige underskud kan udnyttes inden for de næste tre til fem år baseret på de prognoser, som ledelsen har udarbejdet. Forecasts er baseret på styrket salg i moderselskabet MM Eson Pac AB til en betydelig kunde, hvilket vil øge omsætningen og overskud betydeligt. Forventningen til 2024 er, at salget vil være stigende som følge af øget efterspørgsel fra vores kunder, og at resultatet før skat i 2024 forventes i niveauet 12,5 mio.kr til DKK 17 mio.kr.

Disse prognoser er baseret på oplysninger og antagelser, som anses for rimelige af Ledelse, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige.

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2023	2022
Leje- og leasingforpligtelser	<u>4.341.392</u>	<u>8.455.329</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

16 Nærtstående parter

MM Eson Pac Denmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
MM Eson Pac AB	Åstorp, Sverige	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
MM Packaging GmbH	Wien, Østrig	MM Packaging GmbH

Transaktioner med nærtstående parter

MM Eson Pac Denmark A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning, insourcet produktion fra søsterselskaber og management og service fee	99.159.215	83.146.943
Management fee og lignende	8.309.409	6.985.775
Renteindtægter	617.631	673.427
Tilgodehavender hos koncernselskaber	19.502.162	30.092.288
Gæld til koncernselskaber	229.812	116.969

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>
MM Eson Pac AB	Åstorp, Sverige

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

TOBIAS WITTHOLT

Board member

På vegne af: MM Eson Pac Denmark A/S

Serienummer: 2fd8da10b1c9ba[...]9fbf0982651bc

IP: 81.237.xxx.xxx

2024-06-20 07:07:40 UTC



Ulrich Kaare von Cappeln

State Authorised Public Accountant

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 71527491-70ca-4f3b-a3d0-5cf73edc701f

IP: 83.136.xxx.xxx

2024-06-20 08:30:26 UTC



James Ta Wei Liang

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

State Authorised Public Accountant

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: d65af7a4-672a-4588-b5f0-ef994a924272

IP: 83.136.xxx.xxx

2024-06-20 11:09:02 UTC



PIERRE ÅKESSON

Director

På vegne af: MM Eson Pac Denmark A/S

Serienummer: 87a24659aefd09[...]43796b04744f2

IP: 85.114.xxx.xxx

2024-06-20 11:11:47 UTC



Evelyn Hartinger

Chairman

På vegne af: MM Eson Pac Denmark A/S

Serienummer: evelyn.hartinger@mm.group

IP: 85.114.xxx.xxx

2024-06-20 12:20:00 UTC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**